
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio, 4  IL DIRETTORE GENERALE 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 202 - 222 - 293 
www.unistrapg.it Fax +39 075 5732 014 

 E-mail direzione.generale@unistrapg.it 

IL RETTORE 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 “Testo unico delle 

disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato”; 
vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 

scientifica e tecnologica”, in particolare l’articolo 6 “Autonomia delle Università”, 
comma 9; 

vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario”, in particolare l’articolo 2, comma 3, che 
prevede per gli istituti di istruzione universitaria ad ordinamento speciale l’adozione di 
proprie modalità di organizzazione; 

visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 del 13 aprile 
2012, nel testo vigente, in particolare l’articolo 28 “Regolamenti”; 

visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, 
pubblicato all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 

visto il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca siglato il 18/01/2024; 
dato atto che il suddetto Regolamento Generale di Ateneo non prevede le norme generali 

concernenti la costituzione degli Organi dell’Ateneo e le procedure elettorali; 
visto, in particolare, l’articolo 3 “Norme generali sulle procedute elettorali” del Regolamento 

Generale di Ateneo, il quale al comma 5 stabilisce che “Ogni altro aspetto concernente 
le procedure elettorali è oggetto di specifico Regolamento, sottoposto all’approvazione 
del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo”; 

considerato che è prevista l’adozione di un regolamento che disciplini nel complesso le 
procedure elettorali per le elezioni delle cariche negli Organi monocratici, collegiali e 
dipartimentali previsti dalla legge 240/2010 e dallo Statuto di Ateneo; 

tenuto conto che entro il mese di maggio si terranno le votazioni per l’elezione delle 
rappresentanze studentesche in vari Organi dell’Ateneo; 

ravvisata, per quanto sopra, la necessità, nelle more dell’adozione di un regolamento 
generale per le procedure elettorali, che l’Ateneo adotti un Regolamento provvisorio in 
materia di procedure elettorali per le rappresentanze studentesche; 

visto l’allegato Regolamento provvisorio in materia di procedure elettorali per le 
rappresentanze studentesche (All. A), parte integrante e sostanziale del presente 
decreto; 

considerato che il Regolamento ha validità temporanea nelle more dell’adozione di un 
Regolamento generale concernente la costituzione degli Organi dell’Ateneo e le 
procedure elettorali, 

Viste le deliberazioni del Senato Accademico n. 67 del 22 aprile 2024 e del Consiglio di 
amministrazione n. 85 del 24 aprile 2024 con le quali è stato approvato il Regolamento 
in materia di procedure elettorali per le rappresentanze studentesche, per gli ambiti di 
rispettiva competenza; 

DECRETA 
di emanare il Regolamento in materia di procedure elettorali per le rappresentanze 
studentesche, nel testo allegato, (All. A) che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente decreto. 
Le disposizioni di cui al presente Regolamento entreranno in vigore dalla data di emanazione 
del decreto. 

 
IL RETTORE 

prof. Valerio De Cesaris 
 

 



 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio, 4  IL DIRETTORE GENERALE 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 202 - 222 - 293 
www.unistrapg.it Fax +39 075 5732 014 

 E-mail direzione.generale@unistrapg.it 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-04-24T14:12:22+0200
	IT
	VALERIO DE CESARIS




